
XXXIX. Český radiologický kongres

P R O G R A M

Pořádaný Českou radiologickou společností  
České lékařské společnosti J. E. Purkyně

8. - 10. 10. 2014
Hotel Diplomat Praha



Autoři: Seidl Z., Vaněčková M. (Grada Publishing, 2014)

Nová kniha se zabývá diagnostickou neuroradiologií kromě intervenčních metod. 
Onemocnění jsou uspořádána na základě patologicko-anatomické klasifikace.  

U patologické jednotky je nejprve uvedena její stručná charakteristika, nálezy na 
zobrazovacích metodách (především na magnetické rezonanci, dále na CT, rtg, 
AG, UZ, PET), dále se prezentuje klinický obraz a diagnostika, léčba, následuje 

diferenciální diagnostika, která je doplněna zobrazením. Onemocnění méně častá, 
která nemají samostatnou kapitolu, jsou pak podrobněji  

uvedena v této diferenciální diagnostice. 
Zásadní pozornost jsme věnovali obrazové části. Naší snahou bylo z didaktických 

důvodů dokumentovat více pacientů v méně „řezech“ než jednotlivé pacienty s celým 
spektrem vyšetření. Zdrojem se stal archiv naší kliniky, jen  výjimečně u některých, 

málo četných diagnos jsou obrázky vypůjčené z jiných pracovišť,  
což je vždy uvedeno. 

Neuroradiologie je zaměřená na široké spektrum čtenářů. Je určena nejen pro 
radiology, ale i pro neurology, rehabilitační pracovníky, neurochirurgy, až po 

praktické lékaře, kteří se mohou seznámit s novinkami a především možnostmi 
zobrazovacích metod, u té které diagnózy, což jim bude nápomocno v rozhodovacím 

procesu, které zobrazovací metody indikovat a co od nich očekávat. 

Křest nové knihy Neuroradiologie  
dne 9. 10. 2014 v 10:30 hod.  

v rámci  
XXXIX. Českého radiologického kongresu

Zdeněk Seidl
Manuela Vaněčková

DIAGNOSTICKÁ 
RADIOLOGIE

NEURORADIOLOGIE



STŘEDA – 8 .  ř í jna 2014

SÁL PR AGUE A+B+C SÁL CR ACOW I+I I 
( p řenos sá l  PR AGUE D)

11:00 – 11:30 Z AHÁJENÍ KONGRESU

11:30 - 13:00
Přehledová sdělení
Zobrazení plic I.

Přehledová sdělení
Zobrazení krku I.

13:00 – 14:30 OBĚD

14:30 – 16:00
Vědecká sdělení 
Zobrazení plic

Vědecká sdělení
Varia

16:00 – 16:30 PŘESTÁVK A

16:30 – 18:00
Přehledová sdělení
Zobrazení plic II.

Přehledová sdělení
Zobrazení krku II.

19:00 – 20:00
UVÍTACÍ PŘÍPITEK

 „Hote l  D ip lomat Praha“

ČT VRTEK – 9.  ř í jna 2014

09:00 – 10:30
Přehledová sdělení
Screening a diagnostika chorob 
prsu I.

Přehledová sdělení
GIT a urogenitální zobrazení u dětí

10:30 – 10:40 Křest nové knihy Neuroradiologie

10:40 – 11:00 PŘESTÁVK A

11:00 – 12:30
Přehledová sdělení
Screening a diagnostika chorob 
prsu II.

Přehledová sdělení
Prenatální diagnostika 

12:30 – 14:30
OBĚD

ČLENSK Á SCHŮZE RS ČLS JEP (sá l  Prague)

14:30 – 16:00 Firemní sdělení
Přehledová sdělení
Specifika v pediatrické radiologii

16:00 – 16:30 PŘESTÁVK A

16:30 – 18:00
Přehledová sdělení
CT a MR srdce

Vědecká sdělení
Screening a diagnostika chorob 
prsu 

20:00
SPOLEČENSK Ý VEČER

 „Restaurace V i la Kajetánka“

PÁTEK - 10. ř í jna 2014

09:00 - 10:30
Přehledová sdělení
CNS u dětí I. 

Přehledová sdělení
Intervence v oblasti krku a hrud-
níku

10:30 – 11:00 PŘESTÁVK A

11:00 – 12:30
Přehledová sdělení
CNS u dětí II. 

Vědecká sdělení
Varia

12:30 – 13:00
UKONČENÍ KONGRESU
PŘEDÁNÍ CEN



STŘEDA – 8 .  ř í jna 2014
SÁL PRAGUE A+B+C
 11:00 – 11:30 Z A H ÁJEN Í KONGRESU 
11:30 – 13:00 Přehledová sdělení
  Zobrazení plic I.
	 	 Předsedající:	J.	Beran	(Praha),	M.	Heřman	(Olomouc)

	 	 Plicní	oběh	a	jeho	patologické	stavy
	 	 J.	Beran	(Praha)	–	15	minut

	 	 	Prostý	snímek	hrudníku	-	na	co	si	dávat	pozor	(a	korelace	s	CT)	
	 	 M.	Heřman,	F.	Čtvrtlík	(Olomouc)-	15	minut

	 	 Intersticiální	plicní	procesy
	 	 J.	Votrubová,	M.	Vašáková	(Praha)	–	15	minut

	 	 	Diagnostika	solitárních	plicních	lézí	-		kombinace	radiologické		
a	endoskopické	diagnostiky		

	 	 J.	Beneš,	J.	Votruba	(Praha)	–	30	minut

	 	 Ultrazvukové	vyšetření	hrudníku
	 	 L.	Mrázková	(Praha)	–	15	minut

13:00 – 14:30 OBĚD
 14:30 – 16:00 Vědecká sdělení 
  Zobrazení plic
	 	 Předsedající:	J.	Beneš	(Praha),	L.	Hořejší	(Ústí	nad	Labem)

 	 	Neinvazivní	hodnocení	plicní	arteriální	hypertenze	pomocí	
nativního	skiagramu	hrudníku	a	nekontrastního		
CT	hrudníku	

	 	 	J.	Brožík	(Leicester/Hr.	Králové),	V.	Bartoš,	E.	Kočová,	L.	Steinhart,	M.	Slanina,	
P.	Eliáš	(Hr.	Králové)	–	12	minut

 	 	Plicní	komplikace	po	transplantaci	kmenových	buněk	
krvetvorby

	 	 A.	Burgetová	(Praha)	–	12	minut

 	 Katameniální	pneumotorax
	 	 L.	Hořejší,	V.	Malý	(Ústí	nad	Labem)	–	12	minut

	 	 Tracheobronchomalacie	
	 	 E.	Kočová,	O.	Kudela,	P.	Eliáš	(Hr.	Králové)	–	12	minut

 	 	Registr	CHOPN	–	multicentrická	databáze	nemocných	se	
závažnou	chronickou	obstrukční	nemocí	plicní	

	 	 	E.	Kočová,	V.	Koblížek,	B.	Novotná,	O.	Kudela,	Š.	Prachařová	(Hr.	Králové),	
M.	Plutinský	(Brno)	a	spol.	–	12	minut

 	 Jak	na	plicní	biopsii???	Naše	více	jak	10leté	zkušenosti
	 	 Z.	Sedláček,	J.	Ruta	(Hr.	Králové)	–	12	minut

   Novinky	v	zobrazení	plic	u	pacientů	s	cystickou	fibrózou		
–	proč	vyšetřovat	jinak,	než	jsme	byli	zvyklí?

	 	 H.	Vitoušková	(Praha)	–	12	minut



16:00 – 16:30 PŘESTÁVKA
 16:30 – 18:00 Přehledová sdělení
  Zobrazení plic II.
	 	 Předsedající:	R.	Pipková	(Praha),	Z.	Chudáček	(Plzeň)

	 	 Transplantace	plic
	 	 R.	Lischke,	R.	Pipková	(Praha)	–	30	minut

 	 Mykobakteriální	onemocněni	plic	u	dětí
	 	 	I.	Lukács,	J.	Votrubová,	K.	Křepela,	H.	Houštková	(Praha)	–	15	minut

   Transezofageální	endoskopická	ultrasonografie	(EUS)		
v	rámci	diagnostiky	hrudníku

	 	 Z.	Chudáček	(Plzeň)	–	15	minut

	 	 Endobronchiální	ultrazvuk
	 	 F.	Petřík,	M.	Marel,	M.	Trefný	(Praha)	–	15	minut

 	 Zobrazovací	metody	pleurálního	prostoru		
	 	 R.	Pipková	(Praha)	–	15	minut

SÁL CRACOW I+II
 11:30 – 13:00 Přehledová sdělení
  Zobrazení krku I.
	 	 Předsedající:	J.	Lisý	(Praha),	Z.	Chudáček	(Plzeň)

  Anatomie	krku	
	 	 L.	Mikšík	(Praha)	–	22	minut

	 	 Lymfatické	uzliny	
	 	 H.	Dvořáková	(Praha)	–	22	minut

	 	 Štítná	žláza
	 	 P.	Laštůvka	(Praha)	–	23	minut

  Příštitná	tělíska
	 	 T.	Belšan	(Praha)	–	23	minut

13:00 – 14:30 OBĚD
 14:30 – 16:00 Vědecká sdělení
  Varia
	 	 Předsedající:	M.	Derner	(Ústí	nad	Labem),	L.	Mikšík	(Praha)

   Srovnání	iterativních	rekonstrukčních	technik	iDOSE		
a	IMR	při	CT	nejen	u	dětí

	 	 		I.	Červinková,	I.	Jíra,	J.	Skotáková,	J.	Šenkyřík,	P.	Ouředníček,	P.	Walek		
(Brno)	–	12	minut

	 	 	Diagnostika	akutní	iCMP	–	co	je	důležité	pro	intervenčního	
radiologa?

  F.	Cihlář,	V.	Smolka,	M.	Derner	(Ústí	nad	Labem)	–	12	minut

	 	 	Indikace	pro	TORS	(TRANSORAL	ROBOTIC	SURGERY)	
s	příklady	našich	pacientů

	 	 M.	Derner,	K.	Sláma	jr.,	L.	Hořejší,	F.	Cihlář	(Ústí	nad	Labem)	–	12	minut



	 	 	Srovnání	přínosu	CT	portů	a	běžných	portových	systémů	
u	pacientů	vyžadujících	dlouhodobý	centrální	žilní	přístup	
a	posouzení	přínosu	CT	portů	v	ambulantní	praxi

	 	 J.	Hájek	(Pardubice),	V.	Chovanec	(Hr.	Králové)	–	12	minut

	 	 	Kontrastní	ultrasonografie	(CEUS)	ložiskových	lézí	štítné	žlázy	-	
první	zkušenosti

	 	 H.	Petrášová	(Brno)	–	12	minut

   Incidentální	nálezy	na	štítné	žláze	u	zdravých	dobrovolníků
	 	 Z.	Heřmanová,	J.	Vomáčka,	J.	Heřman,	R.	Salzman	(Olomouc)	–	12	minut	

	 	 Rozfázovaný	polykací	akt
	 	 M.	Kysilko	(Praha)	–	12	minut

	 	 MR	zobrazení	spondylogenní	komprese	krční	míchy
	 	 	B.	Jakubcová,	M.	Keřkovský,	J.	Bednařík,	I.	Kovaľová,		

Z.	Kadaňka	(Brno)	-	6	minut

16:00 – 16:30 PŘESTÁVKA
 16:30 – 18:00 Přehledová sdělení
  Zobrazení krku II.
	 	 Předsedající:	T.	Belšan,	P.	Laštůvka	(Praha)

	 	 USG	diagnostika	onemocnění	slinných	žláz	v	ORL	praxi	
	 	 M.	Zábrodský	(Praha),	J.	Kastner	(Beroun/Plzeň),	M.	Kuchař	(Praha)	–	23	minut

  Zobrazení	slinných	žláz	magnetickou	rezonancí
	 	 J.	Lisý,	M.	Zábrodský,	V.	Campr		a	spol.	(Praha)	–	23	minut

  Hrtan	
	 	 J.	Hořejš	(Praha)	–	22	minut			

	 	 Sonografie	cév	krku
	 	 M.	Cholt	(Praha)	–	22	minut



ČT VRTEK – 9.  ř í jna 
SÁL PRAGUE A+B+C
 09:00 – 10:30 Přehledová sdělení
  Screening a diagnostika chorob prsu I.
	 	 Předsedající:	H.	Bartoňková	(Brno),	J.	Daneš	(Praha)

	 	 Screening	karcinomu	prsu	v	ČR	
	 	 J.	Daneš	(Praha)	–	30	minut	

	 	 Problematika	karcinomu	žen	ve	fertilním	věku	
	 	 M.	Skovajsová	(Praha)	–	30	minut

	 	 Některá	úskalí	screeningu	-	overdiagnosis/underdiagnosis	
	 	 R.	Kutilová	(Praha)	–	30	minut

10:30 – 10:40 Křest	nové	knihy	Neuroradiologie	

10:40 – 11:00 PŘESTÁVKA
 11:00 – 12:30 Přehledová sdělení
  Screening a diagnostika chorob prsu II.
	 	 Předsedající:	P.	Steyerová	(Praha),	M.	Schneiderová	(Brno)

	 	 Digital	platform	and	its	impact	on	mammography
	 	 T.	Helbich	(Vídeň)	–	30	minut

	 	 	Význam	multidisciplinárního	přístupu	v	diagnostice	karcinomu	
prsu	a	terapii	

	 	 M.	Schneiderová	(Brno)	–	30	minut

	 	 Novinky	v	léčebných	strategiích	u	karcinomu	prsu	
	 	 P.	Tesařová	(Praha)	–	30	minut

12:30 – 14:30 ČLENSKÁ SCHŮZE RS ČLS JEP + oběd
 14:30 – 16:00 Firemní sdělení
	 	 Předsedající:	M.	Roček	(Praha),	J.	Daneš	(Praha)

   Bracco	Imaging	Czech	–	široké	portfolio	produktů	pro	radiologii	
(Bracco	Imaging	Czech	s.r.o.)

	 	 M.	Řepa	(Praha)	–	18	minut

 	 	Nové	technologie	podporující	invazivní	i	neinvazivní	
diagnostiku	měkkých	tkání	(Philips	Česká	republika	s.r.o.)

	 	 J.	Daniel	(Praha)	–	18	minut

 	 	Ochrana	před	rozptýleným	zářením	(BIOMEDICA	ČS,	s.r.o.)	
	 	 R.	Pádr	(Praha)	–	18	minut

 	 	Automatický	výpočet	dávek	na	pacienty	při	lékařském	ozáření	-	
zkušenosti	z	FN	Motol	(VF,	a.s.)	

	 	 M.	Pytloun	(Praha)	–	18	minut

 	 	Inovativní	technologie	rozpoznávání	řeči	v	medicíně	(Consulting	
Company	Novasoft,	a.s.)

	 	 L.	Daníček	(Praha)		–	18	minut



16:00 – 16:30 PŘESTÁVKA
 16:30 – 18:00 Přehledová sdělení
  CT a MR srdce
	 	 Předsedající:	L.	Lambert,	T.	Adla	(Praha)

	 	 CT	u	ischemické	choroby	srdeční	
	 	 V.	Černý	(Praha)	–	15	minut

	 	 MR	u	patologických	expanzí	srdce
	 	 M.	Mašek	(Praha)	–	15	minut

	 	 Extrakardiální	nálezy	u	CT	srdce
	 	 L.	Lambert,	L.	Šimáková,	P.	Kuchynka,	J.	Daneš	(Praha)	–	15	minut

	 	 Srdce	jako	vedlejší	nález	na	CT	hrudníku	
	 	 T.	Adla	(Praha)	–	15	minut

	 	 CT	u	vrozených	srdečních	vad		
	 	 J.	Weichet,	J.	Balák,	H.	Malíková	(Praha)	–	15	minut

	 	 MR	u	vrozených	srdečních	vad	
	 	 V.	Suchánek	(Praha)	–	15	minut

SÁL CRACOW I+II
 09:00 – 10:30 Přehledová sdělení
  GIT a urogenitální zobrazení u dětí
	 	 Předsedající:	M.	Riccabona	(Graz),	L.	Mrázková	(Praha)

	 	 	Ultrasound	(US)	of	the	gastro-intestinal	tract	in	neonates,		
infants	and	children	-	typical	and	modern	applications	

	 	 M.	Riccabona	(Graz)	–	30	minut

	 	 	Ultrazvukové	hodnocení	portálního	systému	v	dětském	věku	
	 	 L.	Mrázková	(Praha)	–	30	minut

	 	 MR	vyšetření	břicha	u	dětí,	možnosti	nastavení	sekvencí	
	 	 J.	Tintěra,	M.	Kynčl	(Praha)	–	30	minut

10:30 – 11:00 PŘESTÁVKA
 11:00 – 12:30 Přehledová sdělení
  Prenatální diagnostika 
	 	 Předsedající:	B.	Prosová	(Praha),	L.	Klzo	(Hr.	Králové)

	 	 Využití	UZ	a	MR	v	prenatální	diagnostice
	 	 P.	Eliáš	(Hr.	Králové)	–	30	minut

	 	 Techniky	zobrazení	v	prenatální	MR
	 	 L.	Klzo	(Hr.	Králové)	–	20	minut

	 	 Skúsenosti	s	prenátálnou	diagnostikou	na	3T	prístroji	
	 	 M.	Jezberová	(Bratislava)	–	20	minut

	 	 Expanzivní	procesy	krku	v	pre	a	postnatálním	obraze
	 	 B.	Prosová,	M.	Kynčl	(Praha)	–	20	minut



12:30 – 14:30 ČLENSKÁ SCHŮZE RS ČLS JEP + oběd
 14:30 – 16:00 Přehledová sdělení
  Specifika v pediatrické radiologii
	 	 Předsedající:	M.	Kynčl	(Praha),	P.	Rejtar	(Hr.	Králové)

	 	 	Můj	strach	Bobo	(psychologické	intervence	při	přípravě	
dětských	pacientů	na	náročná	a	stresující	vyšetření)

	 	 J.	Víchová	(Praha)	–	30	minut

	 	 „Týrané	dítě.	Já	nic,	já	radiolog?“
	 	 E.	Mlynářová	(Praha)	–	20	minut

  PET/CT	v	dětské	radiologii
	 	 J.	Votrubová	(Praha)	–	20	minut

	 	 	Přizpůsobení	radiologických	přístrojů	pro	vyšetření	dítěte,	
omezení	dávek	záření

	 	 K.	Daníčková	(Praha)	–	20	minut

16:00 – 16:30 PŘESTÁVKA
 16:30 – 18:00 Vědecká sdělení
  Screening a diagnostika chorob prsu 
	 	 Předsedající:	J.	Slobodníková	(Trenčín),	D.	Houserková	(Olomouc)

	 	 	Patologické	nálezy	v	prsu	při	generalizovaném	TU		
onemocnění

	 	 J.	Bočanová	Mlejnková,	D.	Sečkařová,	S.	Čejková	(Praha)	–	10	minut

	 	 Sonografický	záchyt	karcinómu	prsníka	u	žien	do	40	rokov
	 	 H.	Poláček,	M.	Grígerová,	J.	Danko	(Martin)	–	10	minut

	 	 Karcinóm	prsníka	mladých	žien	-	kazuistiky
	 	 J.	Slobodníková	(Trenčín)	–	10	minut

   Stanovenie	miery	úspešnosti		mammodiagnostikov	v	BI-RADS	
klasifikácii	nálezov

	 	 J.	Slobodniková,	V.	Meluš,	Z.	Krajčovičová	(Trenčín)	–	10	minut

	 	 Dva	neobvyklé	nálezy	v	mamografickém	obraze	
	 	 L.	Veverková,	R.	Dusíková	(Olomouc)	–	10	minut	

	 	 	Kontrastní	ultrasonografie	(CEUS)	v	diferenciální	diagnostice	
ložiskových	lézí	prsu

	 	 E.	Němcová,	L.	Křikavová,	T.	Pavlík	(Brno)	–	10	minut

	 	 	Incidentální	nálezy	karcinomu	prsu	při	PET	CT		
vyšetření	–	kazuistiky	

	 	 E.	Buriánková,	K.	Spáčilová,	D.	Houserková	(Olomouc)	–	10	minut



PÁTEK -  10.  ř í jna 
SÁL PRAGUE A+B+C
09:00 - 10:30 Přehledová sdělení
  CNS u dětí I. 
	 	 Předsedající:	J.	Žižka	(Hr.	Králové),	T.	Belšan	(Praha)

   Fyziologický	vývoj	mozku	v	obraze	MR	ve	vztahu	k	diferenciální	
diagnostice	patologických	procesů

	 	 Z.	Seidl,	M.	Vaněčková	(Praha)	–	30	minut

	 	 Specifické	meningitidy	v	dětském	věku
	 	 Z.	Rýznarová	(Praha)	–	15	minut

	 	 Indikace	k	PET/CT	v	dětské	neuroradiologii
	 	 J.	Votrubová	(Praha)	–	15	minut

	 	 	Cévní	malformace	a	onemocnění	mozku	u	dětí:		
klinické	aspekty,	zobrazení	a	endovaskulární	léčba

	 	 A.	Krajina	(Hr.	Králové)	–	30	minut

10:30 – 11:00 PŘESTÁVKA
 11:00 – 12:30 Přehledová sdělení
  CNS u dětí II. 
	 	 Předsedající:	P.	Eliáš	(Hr.	Králové),	J.	Votrubová	(Praha)

  Edém	mozku
	 	 L.	Klzo	(Hr.	Králové)	–	20	minut

  Novorozenecká	hypoxémie	a	ischémie
	 	 J.	Žižka	(Hr.	Králové)	–	30	minut

	 	 Myelinizace	bílé	hmoty
	 	 M.	Kynčl	(Praha)	–	20	minut

  Nádory	CNS	dětského	věku	v	dospělosti
	 	 T.	Belšan	(Praha)	–	20	minut

12:30 – 13:00 UKONČEN Í KONGRESU A PŘEDÁ N Í CEN

SÁL CRACOW I+II
 09:00 - 10:30 Přehledová sdělení
  Intervence v oblasti krku a hrudníku
	 	 Předsedající:	J.	Peregrin,	M.	Roček	(Praha)

	 	 Intervence	v	oblasti	krku	a	hrudníku:	přehled
	 	 M.	Roček	(Praha)	–	20	minut

  Endovaskulární	léčba	onemocnění	hrudní	aorty
	 	 M.	Köcher	(Olomouc)	–	15	minut

  Karotické	stenty:	co	vlastně	víme
	 	 J.	Peregrin	(Praha)	–	15	minut



  Koarktace	aorty
	 	 J.	Novotný	(Praha)	–	10	minut

  Intervence	u	hemoptýzy
	 	 R.	Pádr	(Praha)	–	15	minut

  Plicní	AVM	-	diagnostika	a	léčba
	 	 M.	Černá	(Olomouc)	–	15	minut

10:30 – 11:00 PŘESTÁVKA
 11:00 – 12:30 Vědecká sdělení
  Varia
	 	 Předsedající:	A.	Burgetová	(Praha),	V.	Suchánek	(Praha)

	 	 	Spolehlivost	zobrazovacích	metod	v	diagnostice	maligních	
expanzí	ledvin

	 	 I.	Macová,	F.	Čtvrtlík	(Olomouc)	–	10	minut

   Akutní	Schmorlův	uzel	dospělých	a	jeho	misinterpretace
	 	 J.	Neubauer,	I.	Bradáčková,	M.	Nabitá	(Jihlava)	–	10	minut

	 	 	Zobrazování	scapholunátního	vazu	magnetickou	rezonancí	
s	použitím	mikroskopické	cívky-	první	zkušenosti

	 	 J.	Procházková,	A.	Štouračová,	A.	Šprláková-Puková	(Brno)	–	10	minut

   Prevalence	vrozených	anomálií	srdce	a	velkých	cév	a	dilatace	
hrudní	aorty	u	mosaicismů	Turnerova	syndromu:	Prospektivní	
studie	s	využitím	kardiovaskulární	magnetické	resonance

	 	 	Z.	Tüdös,	E.	Klásková,	A.	Sobek,	J.	Dostál,	M.	Procházka,	B.	Zbořilová,	A.	Sobek	
ml.,	Z.	Dostálová,	J.	Zapletalová	(Olomouc)	–	10	minut	

	 	 Efektivní	dávka	při	CT	koronarografii
	 	 L.	Ungermann,	B.	Korbel,	T.	Lazarák	(Pardubice)	–	10	minut

   Co	říká	statistika	o	perfúzních	CT	mozku	ve	FN	Hradec	Králové
	 	 	J.	Vaňásek,	J.	Žižka,	K.	Rybková	Bílá,	D.	Krajíčková,		

P.	Eliáš	(Hradec	Králové)	–	10	minut

	 	 Ultrazvuková	elastografie	velkých	slinných	žláz
	 	 J.	Vomáčka,	I.	Stárek,	R.	Salzman,	Z.	Heřmanová	(Olomouc)	–	10	minut

  CT	koronarografie,	zkušenosti	s	Aquilion	ONE
	 	 	B.	Korbel,	L.	Ungermann,	P.	Vojtíšek,	T.	Lazarák,		

I.	Varvařovský	(Pardubice)	-	10	minut

	 	 	Využití	MR	spektroskopie	u	navigovaných	stereotaktických	
biopsií	tumorů	mozku

	 	 	D.	Wagnerová	(Praha),	A.	Malucelli,	M.	Sameš	(Ústí	nad	Labem),	
M.	Hájek	(Praha)	–	10	minut



WORKSHOPY 2014

  8. října (středa) od 9:00 do 10:30
Satelitní workshop FN Motol, Praha 5

Biopsie štítné žlázy 
P.	Laštůvka	(Praha)	

  9. října  (čtvrtek) od 14:30 do 16:00 
Satelitní workshop Centrum diagnostiky prsu VFN, Karlovo náměstí 33, 
Praha 2

Tomosyntéza v praxi
J.	Červenková	(Praha)

10. října (pátek) od 09:00 do 10:30
Praktický workshop Hotel Diplomat Praha– sál BUDAPEST

Core-cut biopsie prsu (nejen) pro začínající mamodiagnostiky
J.	Daneš	(Praha)

10. října (pátek) od 11:00 do 12:30
Praktický workshop Hotel Diplomat Praha– sál BUDAPEST

Nejnovější intervenční metody v mamární diagnostice
D.	Houserková	(Olomouc)
P.	Váša	(Ústí	nad	Labem)



E-POSTER

 1. Zralý mediastinální teratom, typický případ: kazuistika
	 	 K.	Mášová,	M.	Karkošková,	L.	Ungermann,	H.	Macurová,	P.	Habal

	 	 Radiodiagnostické	oddělení,	Pardubická	krajská	nemocnice,	a.s.,	Pardubice

 2. Ultrazvukové vyšetření prsů mužů
	 	 M.	J.	Poláčková,	E.	Němcová,	H.	Petrášová

	 	 Radiologická	klinika,	FN	Brno	Bohunice

 3.  Inter- a intrapersonální variabilita měření objemů komor u pacientů 
s transpozicí velkých tepen po transatriální korekci pomocí 
magnetické resonance.

	 	 		T.	Adla,	V.	Suchánek,	S.	Krupičková,	P.	Antonová,	J.	Popelová,	V.	Tomek,	V.	Chaloupecký,	J.	Škovránek,	
J.	Janoušek,	M.	Roček

	 	 	Klinika	zobrazovacích	metod,	2.	Lékařská	fakulta	Univerzity	Karlovy	v	Praze,	FN	Motol,	
Praha,	Dětské	kardiocentrum,	FN	Motol,	Praha	Kardiochirurgické	oddělení	FN	Motol,	Praha	
Kardiologické	oddělení,	Nemocnice	na	Homolce,	Praha

 4.  Poranění bránice u pacientů vyšetřených pomocí celotělového 
polytraumatického vyšetřovacího protokolu

	 	 L.	Křikavová

	 	 Radiologická	klinika	FN	Brno	a	LF	MU	Brno

5.  Ultrasonografie periferních nervů
	 	 P.	Steyerová	,	J.	Hořejš

	 	 Radiodiagnostická	klinika,	Všeobecná	fakultní	nemocnice	Praha



ORGANIZ AČNÍ  INFORMACE
Místo konání
Hotel Diplomat Praha ****
Evropská 15, Praha 6, tel.: +420 296 559 111, www.diplomathotel.cz

Dopravní spojení Hotel Diplomat Praha
Metro: trasa A, stanice Dejvická (150 m)

Parkování:
Parkování – venkovní cca 35 vozů za hotelem = 200 CZK / den.
Garážové parkování – 750 CZK / den – rovněž cca 35 vozů.
V blízkosti hotelu je parkovací dům – cca 350 CZK / den.

Registrace
7. října 2014 od 16:00 do 20:00 hodin 
8. října 2014 od 08:00 do 18:00 hodin 
9. října 2014 od 08:00 do 18:00 hodin 
10. října 2014 od 08:00 do 10:00 hodin

Certifikát o účasti
Akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a je ohodnocena 18 kredity.
Lékaři a lékařky obdrží u registrace při odjezdu certifikát o účasti.

Jmenovky
Každý účastník obdrží při registraci jmenovku. Povinností každého účastníka je 
nosit jmenovku po celou dobu kongresu. Jmenovka opravňuje účastníka ke vstupu 
do všech jednacích a výstavních prostor kongresu. V případě ztráty bude za vystavení 
náhradní jmenovky účtován poplatek 300 Kč.
Vystavovatelé obdrží jmenovky se jménem firmy u registrace nebo mají své vlastní 
jmenovky.

Doprovodná výstava firem
Doprovodná výstava firem je situována ve foyer Belveder I a II a salónků  
Belveder I – VI, v 1. poschodí Hotelu Diplomat Praha. 

Přednáškové prostory
Všechny přednáškové prostory jsou v 1. patře Hotelu Diplomat Praha, schodiště a vý-
tah se nacházejí vpravo od recepce.

SÁL PRAGUE A+B+C:
ZAHÁJENÍ KONGRESU
Přehledová sdělení - Zobrazení plic I.
Vědecká sdělení  - Zobrazení plic
Přehledová sdělení - Zobrazení plic II.
Přehledová sdělení - Screening a diagnostika chorob prsu I.



Přehledová sdělení - Screening a diagnostika chorob prsu II.
ČLENSKÁ SCHŮZE RS ČLS JEP 
Firemní sdělení
Přehledová sdělení - CT a MR srdce
Přehledová sdělení - CNS u dětí I. 
Přehledová sdělení - CNS u dětí II. 
UKONČENÍ KONGRESU
PŘEDÁNÍ CEN

SÁL CRACOW I+II  (přenos sál PRAGUE D)
Přehledová sdělení - Zobrazení krku I.
Vědecká sdělení - Varia 
Přehledová sdělení - Zobrazení krku II.
Přehledová sdělení - GIT a urogenitální zobrazení u dětí
Přehledová sdělení - Prenatální diagnostika
Přehledová sdělení - Specifika v pediatrické radiologii
Vědecká sdělení - Screening a diagnostika chorob prsu
Přehledová sdělení - Intervence v oblasti krku a hrudníku
Vědecká sdělení - Varia

SÁL BUDAPEST - workshopy
10. října 2014 (pátek) od 09:00 do 10:30 - Praktický workshop Hotel Diplomat Praha
Core-cut biopsie prsu (nejen) pro začínající mamodiagnostiky
J.	Daneš	(Praha)

10. října 2014 (pátek) od 11:00 do 12:30 - Praktický workshop Hotel Diplomat Praha
Nejnovější intervenční metody v mamární diagnostice
D.	Houserková	(Olomouc),	P.	Váša	(Ústí	nad	Labem)

Stravování
Obědy budou podávány v restauraci Loreta v I. patře.
Občerstvení v rámci přestávek bude podáváno v I. patře foyer Belveder. 

Společenský program
Ve středu 8. října 2014 od 19:00 do 20:00 hod – restaurace Loreta, 1. patro v Hotelu 
Diplomat Praha uvítací přípitek. 
Vstup pro registrované účastníky zdarma.

Ve čtvrtek 9. října 2014 od 20:00 hod. je v prostorách restaurace Vila Kajetánka spole-
čenský večer. K tanci hraje kapela The Teachers.  S ohledem na měsíc říjen doporuču-
jeme spíše neformální oblečení pro volný čas. 
Vzhledem k tomu, že část večera je na venkovní terase, přijďte tak, aby Vám nebyla 
zima. Vstup pro registrované účastníky zdarma.

Restaurace Vila Kajetánka, Radimova 8, Praha 6
www.vilakajetanka.cz



SEZNAM PARTNERŮ 
A V YSTAVUJÍCÍCH SPOLEČNOSTÍ
Aspironix s.r.o.
AUDIOSCAN, spol. s r.o.
AURA Medical s.r.o.
Bard Czech Republic s.r.o.
Bayer s.r.o.
BIOMEDICA ČS, s.r.o.
Boston Scientific 
Bracco Imaging Czech s.r.o.
COMFES, spol. s r.o. 
Consulting Company Novasoft, a.s.
Cook Medical by ARID obchodní společnost, s.r.o.
Diagnostic Pharmaceuticals a.s.
EDOMED a.s.
EIZO Europe GmbH o. s.
Elsevier Urban & Partner Sp. z o.o.
FOMEI a.s.
FUJIFILM Europe GmbH
GALÉN, spol. s r.o.
GE Medical Systems Česká republika, s.r.o., Electric Medical Service, s.r.o.
M.G.P. spol. s r.o.
MEDCOR Europe
MEDIFORM
MEDITRADE spol. s r. o.
MEDKONSULT, s. r. o., MEDATA, spol. s r. o.
MeMed CZ s.r.o.
MSM, spol. s r.o.
NEWTON Technologies, a. s.
Nimotech, s.r.o.
ONIKO-Europe s.r.o.
OR-CZ spol. s r.o.
Philips Česká republika s.r.o., S&T Plus s.r.o.
PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
S.A.B. Impex, s.r.o.
Siemens, s.r.o. 
UNIS COMPUTERS, a.s., TatraMed Software s.r.o. 
VAMEX, spol. s r.o.
VF, a.s.

Všem partnerům a vystavovatelům děkujeme za účast a podporu!


